
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d

ac
io

n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE ELEVAN A DEFINITIVAS LAS RELACIONES PROVISIONALES 

DE CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES EN EL CONCURSO DE MÉRITOS 

Y DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS, EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN 

DE UNA LISTA ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACIÓN 

TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE  EMPLEADO/A DE SERVICIOS (SERVICIO DE LIMPIEZA) 

DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP Y SE 

CONSTITUYE LA BOLSA DE EMPLEO RESULTANTE, PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

                      
                                                                              FCSBS/CONV.PERM02/2025 

 

A la vista de la información obrante en el expediente de referencia, habiéndose publicado el día 10 de 

abril del presente, resolución de la Gerencia, por la que se aprueban las relaciones provisionales de 

candidaturas admitidas, con sus puntuaciones de concurso de méritos, y de candidaturas excluidas, 

habiendo transcurrido, sin novedad, el plazo habilitado para alegaciones, en cumplimiento de lo 

previsto en la base 7 de la convocatoria, por la presente,  

 

RESUELVO 

Primero. Elevar a definitiva la relación de candidaturas admitidas, publicada el pasado 10 de abril, 

junto con las puntuaciones resultantes del concurso de méritos en el presente proceso, en los 

términos del Anexo I, ordenados por orden de puntuación y para los empates, con carácter 

subsidiario, alfabéticamente, cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación 

de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de 

diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.  Aprobar la relación definitiva de candidaturas excluidas, junto a los motivos de exclusión 

en cada caso, conforme al Anexo II, en orden alfabético en iguales condiciones respecto a la 

protección de datos. 

Tercero.  Aprobar la constitución de la Lista abierta de carácter permanente para la contratación 

temporal de  EMPLEADO/A DE SERVICIOS, según Anexo III, autorizando el llamamiento previsto, 

por orden decreciente de puntuación. 

Esta lista se mantendrá vigente hasta la publicación de la siguiente lista de baremación, ordinaria o 

extraordinaria, o bien hasta que la CVS declare su caducidad conforme a lo previsto en las bases de 

la Convocatoria. 

 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 
 

 

 

 

 

Fdo.: Marta Fernández-Teijeiro Álvarez 

Gerente de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social, FSP-MP 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d

ac
io

n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES 
RESULTANTES DEL CONCURSO DE MÉRITOS, EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA 
CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE  EMPLEADO/A DE SERVICIOS, DE LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 
 

           
FCSBS/CONV.PERM02/2025 

 

N.º  NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

BAREMACIÓN CONCURSO 
TOTAL 

PUNTOS 
EXPERIENCIA 

FORMACIÓN 
TIPO 1 TIPO 2 

1 SALAS CRUZ, CARMEN ***5931** 8,00 0,00 0,00 8,00 

2 CALVO CANDANEDO, ROSA ANA ***3879** 5,54 0,00 0,00 5,54 

3 ALCONERO REVUELTA, Mª ÁNGELES ***0151** 2,60 0,00 2,00 4,60 

4 FERNÁNDEZ HOZ, M.ª CONCEPCIÓN ***4512** 4,50 0,00 0,00 4,50 

5 DE LA GALA PILA, M.ª DEL PILAR ***0481** 3,47 0,00 0,00 3,47 

6 SORDO CIANCA, MARCOS ***3260** 0,00 0,00 2,00 2,00 

7 VEGA DÍAZ, M.ª SUSANA ***2435** 0,00 0,00 2,00 2,00 

8 TRUEBA PALACIO, CARMELA ***8237** 1,68 0,00 0,00 1,68 

9 FERNÁNDEZ TORRE, M.ª SANDRA ***0663** 1,54 0,00 0,00 1,54 

10 SOTO ANGULO, SARA ***1615** 1,08 0,00 0,00 1,08 

11 GÓMEZ PORTILLA, M.ª VICTORIA ***6170** 0,86 0,00 0,00 0,86 

12 LÓPEZ ABASCAL, RICARDO ***4618** 0,38 0,00 0,00 0,38 

13 RUIZ DE LA ESCALERA, ANTONIO ***9438** 0,36 0,00 0,00 0,36 

14 SUÁREZ GONZÁLEZ, LUCÍA ***6075** 0,00 0,16 0,00 0,16 

15 COBO SAINZ AJA, PILAR ***0230** 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 COLINA MARTÍNEZ, JOSE LUIS ***7710** 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 CORTÁZAR MÚGICO, MANUEL ***7717** 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 MORANTE GONTAD, M.ª ISABEL ***1587** 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 SAN MARTÍN GARCÍA, ALEJANDRA ***7913** 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d

ac
io

n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA ABIERTA, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA 
CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE EMPLEADO/A DE SERVICIOS, DE LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

 

   
FCSBS/CONV.PERM02/2025 

 

N.º NOMBRE Y APELLIDOS  DNI/NIE  
MOTIVO/S DE 

EXCLUSIÓN  

1 ALBERI MADRAZO, CRISTINA ***1940** C 

2 LEÓN RIVAS, MARÍA CECILIA ***0278** A, B y C 

3 PÉREZ PÉREZ, PILAR ***8516** A, B y C 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

A. No aporta Anexo I de solicitud, o se presenta sin firmar. 

B. No aporta fotocopia de DNI/NIE en vigor. 

C. No aporta titulación de admisión (Título de Graduado Escolar o equivalente). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d

ac
io

n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
 
 

ANEXO III 

LISTA ABIERTA DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA CONTRATACION TEMPORAL, EN LA 

CATEGORÍA DE EMPLEADO/A DE SERVICIOS (SERVICIO DE LIMPIEZA) DE LA FUNDACIÓN 

CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

  
FCSBS/CONV.PERM02/2025 

 

 

 
 
 
 
 

N.º  APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS 

1 SALAS CRUZ, CARMEN ***5931** 8,00 

2 CALVO CANDANEDO, ROSA ANA ***3879** 5,54 

3 ALCONERO REVUELTA, M.ª ÁNGELES ***0151** 4,60 

4 FERNÁNDEZ HOZ, M.ª CONCEPCIÓN ***4512** 4,50 

5 DE LA GALA PILA, M.ª DEL PILAR ***0481** 3,47 

6 SORDO CIANCA, MARCOS ***3260** 2,00 

7 VEGA DÍAZ, M.ª SUSANA ***2435** 2,00 

8 TRUEBA PALACIO, CARMELA ***8237** 1,68 

9 FERNÁNDEZ TORRE, M.ª SANDRA ***0663** 1,54 

10 SOTO ANGULO, SARA ***1615** 1,08 

11 GÓMEZ PORTILLA, M.ª VICTORIA ***6170** 0,86 

12 LÓPEZ ABASCAL, RICARDO ***4618** 0,38 

13 RUIZ DE LA ESCALERA, ANTONIO ***9438** 0,36 

14 SUÁREZ GONZÁLEZ, LUCÍA ***6075** 0,16 

15 COBO SAINZ AJA, PILAR ***0230** 0,00 

16 COLINA MARTÍNEZ, JOSE LUIS ***7710** 0,00 

17 CORTÁZAR MÚGICO, MANUEL ***7717** 0,00 

18 MORANTE GONTAD, M.ª ISABEL ***1587** 0,00 

19 SAN MARTÍN GARCÍA, ALEJANDRA ***7913** 0,00 


		2025-04-15T13:15:50+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




